המשך בהצעת חוק ממשלתית להשתלת איברים מן החי ברוח חוזר המנכ"ל ובה תמורה בעבור התרומה נאסרת באופן קטגורי אולם התורם יוכר כנכה על-ידי הביטוח הלאומי ויהיה זכאי להחזרי הוצאות (ביטול זמן, אובדן הכנסות וכדומה). לעומתן, הצעת חוק היולית פרטית לעידוד תרומת איברים, התש"ס-2000 בה מוצע ליצור מסגרת ממלכתית לעידוד תרומות איברים, בין היתר על-ידי מתן הטבות לתורמים ומשפחותיהם בצורה של הנחה בביטוח הבריאות. בבחינת המתרחש בעולם הסובב אותנו ניתן למצוא כי בארה"ב לבדה, בשנת 2001 הושלמו 22,209 איברים, והפער בין ההיצע לביקוש גדל מדי יום ביומו: כל יום מתים כ-15 חולים הממתנים להשתלה.

בשנת 2000 טופלו 3,537 חולים בדיאליזה בעלות שנתית של 750 מליון דולר. בכל שנה מבוצעות כ-120 השתלות כליה בארץ וכ-100 חולים מושתלים בחו"ל.

המחוקק הישראלי עדיין לא ניגש במלוא מרצו להסדרת נושא עידוד תרומות האיברים. נכון להיום קיימים מספר חוקים העוסקים בנושא שלא במישרין ועיקר הנושא קבוע בתקנות חוק האנטומיה והפתולוגיה, תשי"ג-1953, מהווה את אבן היסוד לפיו פועלת בימים אלו מערכת איתור וביצוע השתלות האיברים בארץ. החוק, במקורו, נחקק טרום התקופה בה השתלות איברים היו עניין שבמודעות. החוק קובע כללים והנחיות לגבי שימוש באיברי המת לריפוי של אדם. כדי שתתקיים האפשרות ליטול איברים מהמת יש לבצע סדרת פעולות המפורטת בחוק, המקנה ערך מוסרי רב לכבודו ולגופו של המת ופחות לחיים האלטרנטיביים, הניתנים להצלה. פעולת השתלת האיברים היא פעולה כירורגית - פולשנית (בעת תרומה מהחי קיימת מידת מה של סכנה מצד התורם. הרי הטיפול אינו חיוני לשמירה על חייו אלא להטבת זולתו). כדי לאפשר פעילות מסוג זה יש לאפשר הגנה על המבצע (הרופא) וזאת מספקת הגנת הצידוק המצויה בחוק העונשין תשל"ז-1977. הצידוק ניתן בהינתן שהפעולה נעשתה בהסכמה. חוקים אלו אינם מסדירים את נושא תרומות האיברים באופן ברור ושאינו משתמע לשתי פנים. לשם מילוי זמני של הריק שנוצר מחד על-ידי החוסר

צורה אחרת, כגון הפרדתם מהגופה, הם יכולים להוות מושא לבעלות בית המשפט הוסיף כי יתכן והמשפט המקובל יכיר גם באברים אשר לא שינו את "מצבם" כנכסים.

בבסיסו של דבר, הזכות הינה יציר משפטי שהגדרתו רחבה, ומתייחס לכלל הזכויות בנכס. אם איבר יוכר כנכס, אזי הוא יכול להוות מושא לקנייה ומכירה ובאם אינו כזה, אין אפשרות להעביר בו בעלות. המחוקק הישראלי לא התייחס לסוגיה במפורש, והותירה לעת עתה, כאמור בחוזר מנכ"ל משרד הבריאות. לעומת העמימות של חוק היסוד ניצב חוק האנטומיה והפתולוגיה, תשי"ג-1953, המעניק בלעדיות להחלטתו של האדם לכל הנעשה עם גופו. אם קבע אדם בחייו כי ברצונו שגופתו תנותח, אין ביד בני משפחתו להפוך את קביעתו ולחילופין, קבע כי לא תנותח, כל הסכמה אחרת של בן משפחה בטלה. מן הכלל אל הפרט ניתן להסיק כי כריתת איברים לשם השתלה, דינה כדן כל ניתוח אחר.